Об определении территории для старательства

Постановление акимата Кызылординской области от 9 ноября 2018 года № 1255.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 13 ноября 2018
года № 6509
      В соответствии со ,  Кодекса Республики Казахстан от 27 декабря статьями 65 264
2017 года "О недрах и недропользовании" акимат Кызылординской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить территорию для старательства согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление индустриально-инновационного
развития Кызылординской области" принять меры, вытекающие из настоящего
постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Кызылординской области Ким Е.Г.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности акима
Кызылординской области К. Искаков

Приложение к постановлению акимата

Кызылординской области от "9" ноября 2018
года №1255

Территории для старательства

В и д
полезного
ископаемого

Месторожде-ние
(площадь,
участок)

Область, район Номер
участка

Географические координаты Площадь
участка (
га)

К р а т к а я
геологическая
информация

Угловые
точки

Восточная
долгота

Северная
широта

Золото

Шиелийский
р а й о н ,

1

1 67 11 11,6 44 26 6

5

Проявление
расположено в
долине реки
Сартас. Золото в
знаковых
концентрациях
б ы л о
обнаружено
ранее в 18
пробах. Золото
рассеяно по всей
мощности
аллювия, образуя
незначительные
повышения

2 67 11 22,5 44 26 6,5

3 67 11 22 44 25 59,5

4 67 11 11,6 44 25 59,5

2

1 67 11 22,5 44 26 6,5

2
2 67 11 26,1 44 26 6,9

3 67 11 27 44 25 57,2

4 67 11 22 44 25 59,5

1 67 11 11,6 44 25 59,2

2 67 11 22 44 25 59,5

3 67 11 27 44 25 57

Месторож-дение
Сартас

Қызылординская
область

концентрации в
основании
конгломератовых
прослоев и
горизонтов.
Мощность
горизонтов с
повышенными
концентрациями
золота не
превышает 1 м.
Р3 – 30 кг, С -
0,38 г/м3

3 3

4 67 11 7,2 44 25 56,3

Золото Месторож-дение
Чулак

Жанакорганский
р а й о н ,
Қызылординская
область

1

1 67 20 5,8 44 23 6

5

Проявление
расположено в
долине реки
Чулак. Золото в
бассейне реки
Чулак мелкое,
редко превышает
0,2-0,3 мм,
ярко-желтого
ц в е т а ,
пластинчатое и
обладает
высокой
пробностью (978
) .
Благоприятным
д л я
формирования
аллювиальной
приплотиковой
россыпи
является участок
долины реки
Чулак  от
северного входа
в Дарбазинское
ущелье и на 6 км
вниз по течению.
Площадь – 240,
размеры 6х40 км.
Р3 – 240кг, С –
1,0 г/м3

2 67 20 16,3 44 23 6,2

3 67 20 16,8 44 22 59,2

4 67 20 6,5 44 22 58,8

2

1 67 20 16,3 44 23 6,2

4
2 67 20 23,5 44 23 6,4

3 67 20 24,6 44 22 56,9

4 67 20 16,8 44 22 59,2

3

1 67 20 6,5 44 22 58,8

2
2 67 20 16,8 44 22 59,2

3 67 20 24,6 44 22 56,9

4 67 20 5,6 44 22 57,3

4

1 67 20 2,3 44 23 7,2

1

2 67 20 5,8 44 23 6

3 67 20 6,5 44 22 58,8

4 67 20 5,6 44 22 57,3

      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      га - гектар;
      м - метр;
      мм - миллиметр;
      кг - килограмм;
      Р - прогнозные запасы;

      С - категория запасов;
      г/м3 - грамм/метр куб;
      км - километр.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан